プレスリリース

別紙１

令和５年４月７日

福島大学初のネーミングライツがスタート！

 国立大学法人福島大学（福島市金谷川、学長：三浦浩喜）は、このたび福島日

産自動車株式会社（本社：福島市、代表取締役社長：金子與志幸）と、福島大学

として初めてとなるネーミングライツ（命名権）を付与する「ネーミングライツ・

パートナー契約」を締結することとなりました。

 つきましては、下記のとおり、契約締結式を執り行いますので、ご案内いた

します。

記

【契約締結式】

  日 時： 令和５年４月１２日（水）１０：００～

  場 所： 福島大学附属図書館１階

  出席者： 国立大学法人福島大学  学長    三浦 浩喜

       福島日産自動車株式会社 代表取締役 金子與志幸 様

  その他： 取材の場合は、上記時間までに、直接会場へお越しください。

【概要】

  福島大学では、令和４年１２月に大学施設の有効利用を通じて教育研究環

境の向上を図ることを目的にネーミングライツ制度を導入し、令和５年１月

末まで、ネーミングライツ・パートナーを募集しました。

このたび、福島日産自動車株式会社が、選定委員会による審査を経て、附属

図書館におけるネーミングライツ・パートナーとして決定しました。期間は、

令和５年４月から令和１０年３月までの５年間で、期間中、附属図書館の愛称

は、「フクニチャージ図書館」となります。

 なお、福島大学では、初めてのネーミングライツ・パートナー契約となります。

プレスリリース

別紙１

（お問い合わせ先）

★福島大学附属図書館（学術情報課）

 担当：小沼、菅野(悟)、鈴木

TEL： 024-548-8081

メール： k-soumu@lib.fukushima-u.ac.jp

★福島日産自動車株式会社

 担当：白石、大槻

 TEL： 024-523-2111

ネーミングライツ・

パートナー

・法人名：福島日産自動車株式会社

・本 社：福島市北町 2番 32 号

・代表者：代表取締役 金子 與志幸

対象施設 福島大学附属図書館 延べ床面積 10,095 ㎡

愛称 フクニチャージ図書館

 ほか 各フロアもネーミング

（例）ラーニングコモンズ ⇒ アリアコモンズ

   セミナールーム     ⇒ リーフセミナールーム

   スタディルーム     ⇒ サクラスタディルーム

      開架閲覧室     ⇒ フクニチリーディングルーム

契約期間 令和 5 年 4 月 1日～令和 10 年 3月 31 日（５年）

（上記ロゴはイメージ）